



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor pozemních komunikací a drah
Oddělení silničního správního úřadu



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:
MHMP-248144/2025/O4/Lj

Spis. zn.:
S-MHMP 233092/2025

Vyřizuje/linka/tel.:
Jaroslav Lehký, Ing.
236004389
Počet listů/příloh: 1/1
Datum:
21. 03. 2025

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 17.03.2025 vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete:

Sdělení informací týkajících se reklamních zařízení na pozemku č. 1795/4 k. ú. Vysočany. Přibližná GPS lokace 50.1103503N, 14.5270294E.

Ministerstvo dopravy ČR vydalo dne 18. 2. 2025 rozhodnutí č. j. MD-9179/2025-072/2 (rozhodnutí je přiloženo jako příloha), kde bylo konstatováno: „Nadřízený orgán prověřil reklamní zařízení náhledem do katastru nemovitostí a konstatuje, že předmětné RZ na pozemku 1795/4 k.ú. Vysočany se nachází mimo zastavěné území, jak ho definuje zákon č. 13/1997 Sb. (dále jen „zákon“). Žadatel své odvolací námítky uvedl správně a předmětné reklamní zařízení podléhá povolení silničního správního úřadu.“

Pokud reklamní zařízení disponuje Vámi vydaným povolením dle § 31 zák. č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, žádám o zaslání jeho anonymizované kopie spolu s kopií souhlasného stanoviska Policie ČR.

Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zák. č. 500/2004 Sb. správní řád, podnět k jeho odstranění dle § 31 odst. 9 zák. č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak byl můj podnět vyřízen.

K jednotlivým bodům vaší žádosti sdělujeme následující:

- 1) Správní orgán konstatuje, že se předmětné reklamní zařízení dle doložených podkladů a ověření v aktuálním územním plánu hl. m. Prahy ze dne 21.03.2025 (viz příloha) nachází v zastavěném území obce, a proto se rozhodnutí o povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 nevydává.
- 2) Viz bod a).

S ohledem na výše uvedené správní orgán neshledal důvod k zahájení řízení k odstranění předmětného reklamního zařízení.

Ing. Aleš K r e j č a v. r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Jaroslav Lehký

Na vědomí:
PKD-O4 sektor Lj